[image: ГЕРБЭАО1111]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» июля 2023                                      п. Тура		                            № 396-п

Об утверждении сведений о ходе исполнения районного бюджета
на 2023 год по состоянию на 01 июля 2023 года и сведений
о численности муниципальных служащих Эвенкийского муниципального района, работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района

	В соответствии со статьей 32 Устава Эвенкийского муниципального района, постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 11.05.2010 № 310-п «Об утверждении формы сведений о ходе исполнения районного бюджета и формы сведений о численности муниципальных служащих Эвенкийского муниципального района, работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Утвердить сведения о ходе исполнения районного бюджета на 2023 год по состоянию на 01 июля 2023 года согласно приложению № 1 и сведения о численности муниципальных служащих Эвенкийского муниципального района, работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района по состоянию на 01 июля 2023 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам Е.В. Загорец.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района                                         Е.В. Загорец
приложение № 1
к постановлению
Администрации ЭМР
[bookmark: _Hlk101349380]от «13» 07 2023 № 396-п

	Сведения о ходе исполнения районного бюджета на 2023 год

	по состоянию на 01 июля 2023 года

	тыс. рублей

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения 2023 года
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4

	ДОХОДЫ

	Налоги на прибыль, доходы
	693 852,8
	294 653,1
	42,5

	Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	43 025,0
	23 446,1,
	54,5

	Налоги на совокупный доход
	71 105,1
	30 101,3
	42,3

	Государственная пошлина
	2 182,9
	783,9
	35,9

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	14 363,4
	5 367,4
	37,4

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	409 939,4
	401 925,0
	98,0

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	4 774,9
	4 173,7
	87,4

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	600,0
	171,2
	28,5

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	1 588,0
	805,0
	50,7

	Прочие неналоговые доходы
	 -
	716,5
	-

	Безвозмездные поступления
	7 419 049,6
	3 836 749,2
	51,7

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	8 660 481,0
	4 598 892,3
	53,1

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	694 078,6
	287 900,5
	41,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	4 996,7
	1 800,3
	36,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	47 023,3
	17 819,0
	37,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	272 560,8
	113 626,8
	41,7

	Судебная система
	2,7
	-
	-

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	73 817,4
	29 777,8
	40,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	443,3
	440,7
	99,4

	Резервные фонды
	5 075,6
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	290 159,0
	124 435,8
	42,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	62 716,9
	22 214,0
	35,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	62 526,9
	22 199,0
	35,5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	190,0
	15,0
	7,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 409 078,3
	763 862,4
	54,2

	Сельское хозяйство и рыболовство
	8 667,6
	908,4
	10,5

	Транспорт
	307 214,0
	132 458,1
	43,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	730 551,2
	489 074,6
	66,9

	Связь и информатика
	143 964,4
	52 181,1
	36,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	218 681,3
	89 240,2
	40,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	2 686 311,9
	1 893 136,3
	70,5

	Жилищное хозяйство
	13 342,7
	941,2
	7,1

	Коммунальное хозяйство
	2 670 649,3
	1 892 195,0
	70,9

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	2 319,9
	-
	-

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	7 459,8
	2 483,8
	33,3

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	7 459,8
	2 483,8
	33,3

	ОБРАЗОВАНИЕ
	2 589 564,4
	1 139 932,3
	44,0

	Дошкольное образование
	719 128,9
	304 771,9
	42,4

	Общее образование
	1 421 862,0
	657 555,7
	46,2

	Дополнительное образование детей
	295 584,4
	135 341,9
	45,8

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	41 128,6
	13 333,1
	32,4

	Молодежная политика
	33 234,9
	8 912,2
	26,8

	Другие вопросы в области образования
	78 625,5
	20 017,5
	25,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	532 064,8
	228 294,4
	42,9

	Культура
	409 270,8
	174 425,3
	42,6

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	122 793,9
	53 869,0
	43,9

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	1 800,0
	-
	-

	Другие вопросы в области здравоохранения
	1 800,0
	-
	-

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	193 020,6
	128 073,2
	66,4

	Пенсионное обеспечение
	3 436,4
	1 612,0
	46,9

	Социальное обеспечение населения
	164 088,6
	110 246,3
	67,2

	Охрана семьи и детства
	14 210,5
	13 462,0
	94,7

	Другие вопросы в области социальной политики
	11 285,0
	2 752,9
	24,4

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	3 234,5
	1 635,1
	50,6

	Физическая культура
	3 220,9
	1 635,1
	50,8

	Массовый спорт
	13,6
	-
	-

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	4 770,0
	4 654,3
	97,6

	Периодическая печать и издательства
	4 770,0
	4 654,3
	97,6

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	733 946,0
	281 719,7
	38,4

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	275 470,7
	182 465,2
	66,2

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	458 475,3
	99 254,5
	21,6

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	8 918 045,7
	4 753 906,0
	53,3

	Дефицит (“-“), профицит (“+”) районного бюджета
	-257 564,7
	-155 013,7
	60,2

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ, всего:
	257 564,7
	155 013,7
	60,2

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	3 600,0
	1 150,0
	31,9

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации
	3 600,0
	1 150,0
	31,9

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципального района в валюте Российской Федерации
	3 600,0
	1 150,0
	31,9

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	253 964,7
	153 863,7
	60,6

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7 436 458,0
	-4 764 028,7
	64,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	-7 436 458,0
	-4 764 028,7
	64,1

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7 690 422,7
	4 917 892,4
	63,9

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района
	7 690 422,7
	4 917 892,4
	63,9

приложение № 2
к постановлению
[bookmark: _GoBack]Администрации ЭМР                                                                                         от «13» 07 2023 № 396-п

Сведения о численности муниципальных служащих
Эвенкийского муниципального района, работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района
по состоянию на 01 июля 2023 года

	N
п/п
	Наименование показателя
	Значение

	1
	2
	3

	1
	Среднесписочная численность муниципальных  служащих Эвенкийского муниципального района за отчетный квартал, человек
	213

	2
	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих Эвенкийского муниципального района за отчетный квартал,
рублей
	70 479 458,94

	3
	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки или по новым системам оплаты труда, а так же муниципальных автономных учреждений Эвенкийского муниципального района за отчетный квартал, человек
	1 827,10

	4
	Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений Эвенкийского муниципального района, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки или по новым системам оплаты труда, а так же муниципальных автономных учреждений Эвенкийского муниципального района за отчетный квартал, рублей
	510 394 231,23

image1.jpeg